Garça/SP, 24 de junho de 2.019.

Ofício n.o 013/2019

limo. Sr, Wagner Luiz Ferreira
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Garça/S.P.

Nesta

Prezado Senhor:

Em atenção ao Ofício n.o 0395/2019, recebido
no dia 18 de junho do corrente ano, oriundo dessa r. Casa Legislativa
Municipal, vimos por meio deste informar-lhe que a Convenção
Coletiva do Comércio de Garça, 2018/2019, firmada entre este
Sindicato dos Empregados no Comércio de Garça e o Sindicato do
Comércio Varejista de Marília, foi assinada na sexta-feira dia 14 de
junho desse ano em exercício, com o aumento salarial da categoria
comerciários no importe de 4,4% (quatro vírgula quatro por cento),
retroativos a setembro/2018, e o pagamento das diferenças salariais
desde setembro/2018 até maio/2019 serão pagas em forma de
abono.

Informamos que a assinatura tardia da
Convenção Coletiva de Trabalho deu-se devido às várias negociações
que foram propostas e discutidas pelas entidades representativas,
levando-se em consideração a dificuldade do cenário econômica que
vem passando nosso País.

Era o que nos cabia informar-lhe e estamos à
disposição para maiores esclarecimentos.

SINCOMERCIÁRIOS (SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE GARÇA)
R. Heitor Penteado, 344 -Centro -Garça/SP ■ F.; (14) 3471-0326 -Lei de Utilidade Pública n° 1.802/80

Site: mfvw.secgarca.org.br

E-mail: secgarca@uol.com.br / secgarca@hotmail.com I (I4FEC0MERCIARI0S
Facebook; vvww.facebook.com/sincomerciarios.garca "*^3^

Base territorial: Garça, Álvaro de Carvalho, Alvinlândia, Fernão, Gália,

Fcdet-ncâo dos Comorciárion do Estado do Sâo Pau

f ̂

Jafa. Lupérclo e Santa Terezinha.

consideração,
Renovamos nossos votos de estima e

Atenciosamente,

Fábio Henrioüe dos Santos
Presioente

SINCOMERCIÀRIOS (SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE GARÇA)
R. Heitor Penteado, 344 -Centro -Garça/SP ■ F.: (14) 3471-0326 -Lei de Utilidade Pública n° 1.802/80

Site: www.secgarca.org.br

E-mail: secgarca@uol.com.br / secgarca@hotmail.com ( (Sfecoíviercíarios
Facebook: www.facebook.com/sincomerciahos.garça Ferii}r;icno tloG ComefciáfiDS tln Er.tado do São Paulo

Base territorial: Garça, Álvaro de Carvalho, Alvinlândia, Fernão, Gália.
Jafa, Lupércio e Santa Terezinha. UGT